2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

25.06.2020

г. Канск

№ 44-339
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 25.05.2015 № 48-360 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»
В соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Канского районного Совета депутатов от 25.05.2015 № 48-360 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» (в ред. решений Канского районного Совета депутатов от 10.06.2015 № 49-367, от 03.11.2015 № 53-395, от 14.12.2015 № 54-400, от 27.05.2016 № 60-455, от 07.12.2017 №15-93, от 24.07.2018 №22-143, от 21.02.2019 №27-205, от 23.05.2019 №29-227, от 26.09.2019 №33-253, от 07.05.2020 №42-313) следующие изменения:

1.1. Изложить приложение № 7 «Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих, реализующих переданные государственные полномочия» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района»

и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Канского

районного Совета депутатов

Красноярского края

__________________ Н.Г. Неживая

	Глава Канского района

Красноярского края
______________А.А. Заруцкий

Приложение № 1 к решению Канского районного Совета депутатов от 25.06.2020 № 44-339
Приложение № 7 к решению Канского районного Совета депутатов от 25.05.2015 № 48-360
РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ПЕРЕДАННЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ПОЛНОМОЧИЯ

	Занимаемая должность
	По решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	По опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	По опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа

	Начальник отдела (руководство не менее чем тремя специалистами)
	2,35
	2,3

	Главный специалист
	2,25

	2,0

	Ведущий специалист
	2,25
	2,3

	1,85

	Специалист 1 категории
	2,0